

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2022 - PR

Processo Administrativo: 15/2022
Data do Processo Adm.: 02/02/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 09/02/2022

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UNI	ADAPTADOR 1/2 (13371)	_____	1,0000	50,0000
2	25,000	UNI	ADAPTADOR 3/4. (7643)	_____	2,0000	50,0000
3	25,000	ROLO	ADESIVO PVC 75 GR (9464)	_____	7,5000	187,5000
4	15,000	KG	ARAME RECOZIDO N 18 (19595)	_____	27,5000	412,5000
5	50,000	M3	AREIA FINA. (127)	_____	115,0000	5.750,0000
6	50,000	M3	AREIA MEDIA. (2214)	_____	115,0000	5.750,0000
7	200,000	SC	ARGAMASSA 20 KG ACII (19467)	_____	23,5000	4.700,0000
8	700,000	MT2	ASSOALHO DE PINUS (11153)	_____	48,0000	33.600,0000
9	80,000	BR	BARRA DE FERRO 4.2 (10300)	_____	21,0000	1.680,0000
10	1000,000	UNI	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 (14162)	_____	3,5000	3.500,0000
11	1000,000	UNI	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39 (14161)	_____	3,5000	3.500,0000
12	100,000	UNI	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS (10617)	_____	8,5000	850,0000
13	5,000	UNI	BÓIA 3/4 (9461)	_____	15,0000	75,0000
14	50,000	M3	BRITA N° 01 (11533)	_____	90,0000	4.500,0000
15	50,000	M3	BRITA N° 2 (10618)	_____	90,0000	4.500,0000
16	25,000	UNI	BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40 (9459)	_____	4,5000	112,5000
17	1000,000	M	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM (13368)	_____	4,9500	4.950,0000
18	1000,000	M	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM (16180)	_____	4,9500	4.950,0000
19	3,000	UNI	CADEADO N. 30. (583)	_____	22,0000	66,0000
20	3,000	UNI	CADEADO N. 40. (2587)	_____	35,0000	105,0000
21	3,000	UNI	CADEADO N.20. (367)	_____	17,5000	52,5000
22	15,000	UNI	CAIXA DE ATERRAMENTO PADRÃO - PLÁSTICA (19461)	_____	12,9000	193,5000
23	10,000	UNI	CAIXA DE GORDURA CONCRETO 50 X 50 (21052)	_____	130,0000	1.300,0000
24	5,000	UNI	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50 - CONCRETO (19596)	_____	115,0000	575,0000
25	5,000	UNI	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50 - PLÁSTICA (19462)	_____	48,9000	244,5000
26	50,000	L	CAL FÁCIL (10597)	_____	7,8000	390,0000
27	300,000	MT2	CERAMICA PEI 4 - 45 X 45 CLASSE A (19597)	_____	69,9000	20.970,0000
28	500,000	UNI	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM (11555)	_____	16,5000	8.250,0000
29	500,000	UNI	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 - 5MM (22191)	_____	53,9000	26.950,0000
30	500,000	UNI	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM (11552)	_____	23,9000	11.950,0000
31	500,000	UNI	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 - 5MM (15679)	_____	65,9000	32.950,0000
32	10,000	UNI	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO E TEMPERATURAS 5500 W (110/220V) (16287)	_____	48,9000	489,0000
33	350,000	SC	CIMENTO 50 KG - CPII (19598)	_____	41,0000	14.350,0000
34	250,000	UNI	CONECTOR CUNHA COM CAPA (13367)	_____	4,9000	1.225,0000
35	5,000	UNI	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA	_____	15,6000	78,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2022 - PR

Processo Administrativo: 15/2022
Data do Processo Adm.: 02/02/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 09/02/2022

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SUORTE E PARAFUSOS FIX. (10603)			
36	200,000	PAR	CUMMEIRAS 0,50X4MM (10263)		15,6000	3.120,0000
37	10,000	UNI	DISJUNTOR 10 A (18492)		13,9000	139,0000
38	20,000	UNI	DISJUNTOR 20 AMPERES (17356)		13,9000	278,0000
39	20,000	UNI	DISJUNTOR 30 A. (6414)		16,5000	330,0000
40	10,000	UNI	DISJUNTOR 40 A. (2333)		16,5000	165,0000
41	10,000	UNI	DISJUNTOR 50A. (3089)		35,0000	350,0000
42	10,000	UNI	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR (11527)		29,5000	295,0000
43	50,000	UNI	FERRO 5.16 CA. 50 - BARRA (13376)		61,0000	3.050,0000
44	300,000	M	FIO 10MM FLEXÍVEL AZUL - (NBR 247-3) (19599)		12,8000	3.840,0000
45	300,000	M	FIO 10MM FLEXÍVEL PRETO - (NBR 247-3) (19600)		12,8000	3.840,0000
46	300,000	M	FIO 2,5 mm RÍGICO (NBR 247-3) (19601)		3,9000	1.170,0000
47	500,000	M	FIO 6MM FLEXÍVEL - AZUL (NBR 247-3) (19602)		8,3000	4.150,0000
48	500,000	M	FIO 6MM FLEXÍVEL - PRETO (NBR 247-3) (19603)		8,3000	4.150,0000
49	1000,000	M	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm (NBR 247-3) (19604)		4,9500	4.950,0000
50	1000,000	M	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm (NBR 247-3) (19605)		6,9000	6.900,0000
51	200,000	M	FITA ADESIVA MULTIUSO 10CM MANTA ASFALTICA (21053)		4,0000	800,0000
52	100,000	PC	FITA ISOLANTE 10 MT. (4681)		5,3000	530,0000
53	50,000	UNI	FITA ISOLANTE 20 MTS (11443)		9,5000	475,0000
54	30,000	UNI	FITA VEDA ROSCA 18 X 10. (1545)		6,3000	189,0000
55	10,000	UNI	FLANGE 3/4 (9462)		12,9000	129,0000
56	700,000	MT2	FORRO DE PINUS (9484)		28,0000	19.600,0000
57	15,000	UNI	FOSSA SÉPTICA CIMENTO 80 X 80 (22187)		290,0000	4.350,0000
58	100,000	GL	FUNDO A ÓLEO - 3.600 (11544)		61,9000	6.190,0000
59	50,000	GL	FUNDO ACRÍLICO - GALÃO (11543)		53,9000	2.695,0000
60	150,000	UNI	GOIVAS 5MM (16566)		54,9000	8.235,0000
61	100,000	PCTE	GRAMPO ISOLADOR - MIGUELÃO (18508)		2,7500	275,0000
62	10,000	UNI	INTERRUPTOR DE SOBREPOR DUPLO (18487)		15,0000	150,0000
63	150,000	UNI	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR COM TOMADA (19445)		8,0000	1.200,0000
64	150,000	UNI	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR. (6326)		8,0000	1.200,0000
65	20,000	UNI	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,60 X 0,40M (13377)		86,0000	1.720,0000
66	30,000	PC	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA (11534)		400,0000	12.000,0000
67	50,000	UNI	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM (9458)		10,0000	500,0000
68	50,000	UNI	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM (9457)		2,5000	125,0000
69	50,000	UNI	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM (11530)		4,0000	200,0000
70	25,000	UNI	JOELHO 90° LR 25 X 1/2 (6340)		6,0000	150,0000
71	25,000	UNI	JOELHO DE 45° SOLDÁVEL 25MM (13373)		1,2000	30,0000
72	25,000	UNI	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM (9455)		1,2000	30,0000
73	50,000	UNI	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 20MM (13372)		1,0000	50,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2022 - PR

Processo Administrativo: 15/2022
Data do Processo Adm.: 02/02/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 09/02/2022

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	15,000	UNI	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 (6363)	_____	12,0000	180,0000
75	200,000	M	LIXA N. 50 (8127)	_____	4,0000	800,0000
76	200,000	M	LIXA N.100. (1255)	_____	4,0000	800,0000
77	300,000	MT2	LONA 100 MICRAS (17364)	_____	12,0000	3.600,0000
78	50,000	UNI	LUVA LISA 20MM (13370)	_____	1,3000	65,0000
79	50,000	UNI	LUVA LISA DE 25MM (13374)	_____	1,3000	65,0000
80	25,000	UNI	LUVA LR 25 mm. (2358)	_____	2,0000	50,0000
81	50,000	UNI	LUVA LR DE 20 MM (13369)	_____	1,5000	75,0000
82	5,000	PAR	LUVA VERDE LONGA (11554)	_____	20,0000	100,0000
83	100,000	PC	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m. (2888)	_____	23,0000	2.300,0000
84	150,000	UNI	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 PÇ 4m (19607)	_____	67,0000	10.050,0000
85	500,000	MT2	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR EXTERNA 1 X 8 X 3M (13378)	_____	48,0000	24.000,0000
86	500,000	MT2	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR INTERNA 1 X 8 2,50M (13379)	_____	48,0000	24.000,0000
87	150,000	ML	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5 X 2" X3M (9486)	_____	8,5000	1.275,0000
88	150,000	PC	MADEIRA PINUS 1,0" X 10,0", 3 M (11225)	_____	25,0000	3.750,0000
89	200,000	PC	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M (11226)	_____	4,8000	960,0000
90	100,000	PC	MADEIRA PINUS 1,0" X 4,0" X 3,00 M (13381)	_____	11,0000	1.100,0000
91	100,000	PC	MADEIRA PINUS 1,0" X 7,0", 3 M (11229)	_____	17,9000	1.790,0000
92	100,000	PC	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 3,00 M (13380)	_____	22,8000	2.280,0000
93	100,000	PC	MADEIRA PINUS 2,0" X 4,0", 3 M (11228)	_____	22,0000	2.200,0000
94	3,000	UNI	MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M. (7645)	_____	126,0000	378,0000
95	15,000	UNI	MARCO COM VISTA PARA PORTA DE BANHEIRO 2, 10 X 0,70 m. (1527)	_____	126,0000	1.890,0000
96	3,000	UNI	MARCO COM VISTA PARA PORTA EXTERNA 0,80 X 2,10 m. (2198)	_____	126,0000	378,0000
97	10,000	UNI	PADRÃO CASAN. (7175)	_____	92,0000	920,0000
98	25,000	UNI	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA (9460)	_____	3,0000	75,0000
99	100,000	UNI	PARAFUSO SOBERBO PHILIPS 3,5 X 40 MM (22188)	_____	0,9000	90,0000
100	50,000	PCTE	PARAFUSO TELHEIRO - PACOTE C/100 UND. (22192)	_____	110,0000	5.500,0000
101	10,000	UNI	PINCEL 1" (8124)	_____	4,0000	40,0000
102	10,000	UNI	PINCEL 2" (11550)	_____	8,0000	80,0000
103	10,000	UNI	PINCEL 4,0" (11549)	_____	18,0000	180,0000
104	10,000	UNI	PINCEL DE VELCO 4,0" C/ CABO (13383)	_____	22,0000	220,0000
105	15,000	PC	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA, (MARCO, DOBRADIÇA, FECHADURA E PARAFUSOS) (9479)	_____	680,0000	10.200,0000
106	5,000	PC	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA (DOBRADIÇAS, PARAFUSOS, MARCO E FECHADURA) (9481)	_____	480,0000	2.400,0000
107	15,000	PC	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS E PARAFUSOS	_____	350,0000	5.250,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2022 - PR

Processo Administrativo: 15/2022
Data do Processo Adm.: 02/02/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 09/02/2022

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(12338)			
108	10,000	UNI	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA (16178)	_____	2.750,0000	27.500,0000
109	10,000	UNI	POSTE PADRÃO CELESC 7M DUPLO - EM FIBRA (18489)	_____	2.400,0000	24.000,0000
110	5,000	UNI	POSTE PADRÃO CELESC 7M EM FIBRA - C/ TRÊS MEDIDORES (19471)	_____	3.500,0000	17.500,0000
111	80,000	KG	PREGO 13 X 15. (2211)	_____	27,0000	2.160,0000
112	80,000	KG	PREGO 14 X 18 (12428)	_____	27,0000	2.160,0000
113	80,000	KG	PREGO 16 X 24 (5051)	_____	21,0000	1.680,0000
114	80,000	KG	PREGO 17 X 27 (7555)	_____	21,0000	1.680,0000
115	80,000	KG	PREGO 18 X 30. (4374)	_____	21,0000	1.680,0000
116	80,000	KG	PREGO 19 X 39. (1551)	_____	21,0000	1.680,0000
117	100,000	KG	PREGO TELHEIRO (9582)	_____	27,0000	2.700,0000
118	10,000	UNI	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" (19444)	_____	75,0000	750,0000
119	10,000	UNI	REGISTRO DE PRESSAO EM METAL 3/4 PARA CHUVEIRO. (1550)	_____	28,0000	280,0000
120	15,000	UNI	REGISTRO METAL GAVETA 3/4 (9463)	_____	98,0000	1.470,0000
121	100,000	KG	REJUNTE. (2818)	_____	5,0000	500,0000
122	5,000	UNI	RESERVATORIO PLASTICO 200 L. (18652)	_____	250,0000	1.250,0000
123	150,000	PC	RODAPÉ DE PINUS - 3M (11231)	_____	11,4000	1.710,0000
124	500,000	UNI	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 (5988)	_____	0,7500	375,0000
125	15,000	UNI	ROLO DE LÃ 4,0 - COM CABO (11545)	_____	14,5000	217,5000
126	10,000	UNI	ROLO DE VELCRO COM CABO 8,0 (11548)	_____	25,0000	250,0000
127	20,000	UNI	SILICONE 280 G (11526)	_____	23,0000	460,0000
128	50,000	LATA	SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L. (229)	_____	17,0000	850,0000
129	50,000	L	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS. (580)	_____	75,0000	3.750,0000
130	10,000	UNI	SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO. (7397)	_____	9,0000	90,0000
131	10,000	UNI	SUPORTE PARA 3 DISJUNTORES (18491)	_____	13,0000	130,0000
132	10,000	UNI	SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS (6366)	_____	5,0000	50,0000
133	25,000	PC	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm (5054)	_____	1,3000	32,5000
134	25,000	UNI	TE ESGOTO 40 MM (19483)	_____	3,7500	93,7500
135	2500,000	UNI	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 (6355)	_____	1,5000	3.750,0000
136	200,000	LT	TINTA A OLEO 3,6 L AZUL CELESTE (20794)	_____	95,0000	19.000,0000
137	50,000	BALD	TINTA ACRÍLICA BALDE 18L - COR PÊSSEGO (19497)	_____	330,0000	16.500,0000
138	100,000	UNI	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS. (578)	_____	330,0000	33.000,0000
139	100,000	LT	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L - BRANCA (20795)	_____	92,0000	9.200,0000
140	100,000	LT	TINTA ESMALTE SINTÉTICA - BRANCO (11538)	_____	95,0000	9.500,0000
141	60,000	BALD	TINTA ÓLEO BALDE 18L - COR PÊSSEGO (19496)	_____	380,0000	22.800,0000
142	100,000	UNI	TOMADA DE SOBREPOR. (7636)	_____	8,0000	800,0000
143	10,000	UNI	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 (19371)	_____	4,1000	41,0000
144	50,000	UNI	TUBO DE 25 MM - 6 M (11531)	_____	32,0000	1.600,0000
145	50,000	UNI	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M (11528)	_____	120,0000	6.000,0000
146	50,000	UNI	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M (11529)	_____	78,0000	3.900,0000
147	15,000	CONJ	TUBO DESCARGA LONGO 150CM COM CURVA 40	_____	17,0000	255,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2022 - PR

Processo Administrativo: 15/2022
Data do Processo Adm.: 02/02/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 09/02/2022

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MM (21054)			
148	100,000	MT2	VIDRO FANTASIA COLOCADO (7648)		126,0000	12.600,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	637.791,7500